
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.403 Quinta-feira, 18 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 0472/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2104114, de 17 de maio de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de CASTANHAL/PARAGOMINAS/PA, no período de 18 a 20/05/2023.

Servidora Objetivo
LUIZ OTAVIO PIRES DA PENHA, matrícula funcional nº 5424216/ 
3, CPF 10475788249, ocupante do cargo de Assistente Operacio-

nal II, lotação na Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico, a Diretoria do Cerimonial, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais.

PORTARIA Nº 0473/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2104137 de 17 de maio de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municí-
pios de CASTANHAL e PARAGOMINAS/PA, no período de 18 a 20/05/2023.

Servidor Objetivo
LOUISE BANDEIRA PINTO REIS, CPF 004.350.992-48, matrícula 

funcional nº 5954511/3, Assessora de Cerimonial, lotada na 
Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 0474/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2105153, de 17 de maio de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para a cidade de 
BRASILIA/DF, no período de 22 a 31/05/2023.

Servidor Objetivo
PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00, matrícula 

funcional nº 5958137/1, Diretora do Cerimonial, lotada na 
Diretoria do Cerimonial.

Participar das atividades de etapas dos trabalhos da 
Cúpula Sul-americana, na referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 9.½ (nove e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais.

PORTARIA Nº 0475/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2104143, de 17 de maio de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de PARAGOMINAS/PA, no período de 18 a 20/05/2023.

Servidor Objetivo
RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA, CPF 172.903.922-72, 
matrícula funcional nº 5952612/1, ocupante do cargo de Assessor 

de Gabinete, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria de Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 0476/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2104436, de 17 de maio de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CASTANHAL/PA, no dia 19/05/2023.

Servidor Objetivo
GLEITON ROBERTO MENDES, CPF 605.057.292-53, matrícula 
funcional nº 5968684/ 1, ocupante do cargo de Assessor de 

Gabinete, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico aos servidores do Gab. do Governa-
dor, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 939591

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 555/2023 – DI/CMG, 
DE 17 DE MAIO DE 2023

Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes 
ao Governo do Estado; Destino: São Paulo/SP; Período: 18 a 20/05/2023; 
Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 (pousada); Servidor/MF: 
Estanley Sampaio Peres, 5900667/3 . Prazo para prestação de contas: 05 
(cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 556/2023 – DI/CMG, 
DE 17 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: São Felix Do Xingu/
PA e Tucumã/PA; Período: 16 a 19/05/2023; Quantidade de diárias: 4,0 
(alimentação) e 3,0 (pousada); Servidores/MF: 2º SGT PM Márcio Antonio 
Gonçalves Meireles, 5696020/1; 2° SGT PM José Roberto da Silva Leite, 
05638364/2; 3° SGT PM Maycon da Silva Costa, 57222525/1; 3° SGT PM 
Jenilson Figueiredo de Menezes, 57199480/2; 3° SGT PM Jonas Gonçalves 
da Silva, 57222433/1; 3° SGT PM Giovanni Silva Dias, 571989691; CB PM 
Mário Antonio do Amaral Sales, 5913115/1. Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 557/2023 – DI/CMG, 
DE 17 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Abaetetuba/PA; Perí-
odo: 16/05/2023; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidores/
MF: 3° SGT PM Luciano Pereira de Oliveira Tavares, 54195443/1; 3° SGT 
PM André Luiz Oliveira de Jesus, 57199657/1; CB PM Tacio Matheus de Car-
valho Brito, 4220170/1; SD PM Marcelo Alberto Rayol da Silva, 6401348/2.  
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. 
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

EXTRATO DE PORTARIA Nº 558/2023 – DI/CMG, 
DE 17 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Cametá/PA, Ourilândia 
do Norte/PA e Xinguara/PA; Período: 15 a 19/05/2023; Quantidade de 
diárias: 5,0 (alimentação) e 4,0 (pousada); Servidores/MF: 2° TEN QOPM 
Thiago Yuri da Conceição Silva Mendes, 6402812/1; 3° SGT PM Rogério 
Rodrigues da Paz, 57199030/1; 3° SGT PM Jhonnathas Diego Pinheiro Mi-
randa, 57222308/2; CB PM Adriano Loureiro dos Santos, 4219643/1; SD 
PM Alberto Teixeira da Silva, 3540537/2. Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 559/2023 – DI/CMG, 
DE 17 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Brasília/DF; Período: 
16 a 17/05/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação); Servidor/MF: 
CEL QOPM Osmar de Melo Santos, 5811139/3. Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;


